

Ekumeniska Kommuniteten i Bjärka-Säby
Organisationsnummer 802447-5645
Protokoll från styrelsemöte 2023-02-04
Mötet hölls i Johannesakademins studierum

Närvarande:

Ordinarie ledamöter: Magnus Hurtig, Lena Öberg (via Zoom), Torbjörn Alesand
Stefan Erikshed, Niklas Lindholm, Maria Gustafsson, Daniel Broman

Ersättare: Björn Hedman (via Zoom), Maja Karin Ekström (via zoom från punkt 6)

Adjungerade: Jonas Eveborn, Patrik Hagman, Joseph Halldorf

Magnus inledde med läsning och bön

1 *Val av Sekreterare*

Niklas valdes att föra dagens protokoll.

2 *Val av justerare*

Patrik valdes att justera dagens protokoll

3 *Godkännande av dagordning*

Den utsända dagordningen genomgicks och godkändes med komplettering av rapport från Johannesakademien.

4 *Föregående protokoll*

Protokoll från styrelsemöte 3 december genomlästes översiktligt och lades till handlingarna.

5 *Rapporter*

Retreater samt övriga samlingar

Den tredje av våra inplanerade storretreater kommer hållas under februari 2023.

Planering för retreater fram till januari 2024 är nu gjord.

Förslag framfördes att trycka upp en flyer med information om Kommunitetens retreatprogram att dela ut, till exempel i samband med måndagsseminarierna. Joseph fick i uppdrag att ordna detta.

Kommuniteten arbetar med att introducera nya retreatledare. Det har dock varit svårt att fylla retreaterna där ledarna upplevs som okända i sammanhanget. Planen är att försöka låta dem leda tillsammans med någon erfaren.

Anmälningsläget till vårens retreater är relativt gott.

Vissa retreater blir fort fullbokade. En möjlighet att ställa sig på kö till en sådan retreat finns men skulle kunna göras mer synlig på hemsidan.

Vi ser fortsatt ett större antal avbokningar än tidigare, förmodligen beroende på den ekonomiska situationen i samhället. Jonas bedömning är att vi ska hålla igen lite med utbudet av retreater.

Styrelsen beslutar att höja avbokningsavgiften till 250:-.

En hel del avbokningar till Boseresan har drabbat oss vilket gör att vi i dagsläget har fem platser kvar.

Våren 2024 planeras ett Präst- och pastorsmöte i Pilgrims regi.

Publicering av inspelade tideböner

Andreas Runesson arbetar vidare med att färdigställa det inspelade materialet för vecka ett av Tideböner under året. Middagsböner och completorium finns nu färdiga.

Ekhammars kapell

Simon Nydahl med firma Hellberg bygg och design AB har anlåtats till att ansvara för ombyggnationen av Ekhammars kapell.

Taket kommer behöva renoveras. Det arbetet står fastighetsägaren ekonomiskt för.

En hel del arbete kommer ske ideellt med start i maj 2023.

Målet är att hela renoveringen är klar till oktober 2023.

Hur vi kommer kunna göra med annonsering av samlingar i Ekhammars kapell är en fråga vi kommer att återkomma till.

Familjen Ekman, samtal

På måndag 6/2 kommer ett samtal att ske med Oscar Ekman.

Samtal med Pingst

Senaste samtal var i oktober 2022.

Ett zoommöte är inplanerat till onsdag 8/2 där Jonas, Liselott och Magnus möter församlingens presidium. Jonas har i mellantiden haft informella samtal med Eleonore.

Ett längre samtal om situationen på slottet fördes.

Information till och från rådet

Ett rådsmöte hölls i Göteborg för ett par veckor sedan. Samtal fördes då bland annat om Linköpings domkapitels beslut gällande firande av ökenmässan i Vadstena klosterkyrka. Rådet förtydligar hållningen att varje präst eller pastor i vår kommunitet verkar i enlighet med den ordning när det gäller tillsyn som gäller inom de kyrkor och samfund var och en har sin hemvist.

Johannesakademin

Måndagsföreläsningarna samlar fortsatt 80–90 deltagare.

Seminarieriet 6 juni är i stort sett färdigplanerat.

Ett Isak Syriern-symposium planeras till oktober 2023.

En fortsättning på måndagsseminarierna planeras till hösten. En annan tanke som lyftes var att göra en repris av den nuvarande föreläsningsserien på någon annan plats i Sverige.

6 *Ekonomi*

Ekonomiskt utfall

Bokföringen är nu ifatt fram till början av november. Joseph har börjat komma in i en del av arbetet runt ekonomin. Torbjörn och Joseph arbetar för att förenkla procedurerna runt den ekonomiska redovisningen. Bedömningen är att vi per 31/12 ligger på 200 000:- plus.

Målet är att ha fram till januari klart att redovisa i början av mars.

Vi ser ett litet tapp av prenumeranter på Pilgrim som Joseph kopplar till det allmänna ekonomiska läget.

Arvoden, Tidskriften Pilgrim

Magnus har haft samtal med Pilgrims redaktör. Arvoden för artiklar och recensioner har enligt Magnus, i jämförelse till andra tidskrifter, legat på en förhållandevis låg nivå. Enligt flera i styrelsen kanske inte det är en helt rättvisande bild.

Ett samtal fördes kring hur olika delar av Kommunitetens verksamhet ska finansieras.

Styrelsen ser ett behov av att klargöra hur Pilgrim och kommunitetens övriga verksamhetsområden samverkar ekonomiskt, och ser ett behov av en tydligare ordning för hur Pilgrims arvoden budgeteras.

Styrelsen beslutar att inför kommande år se över arvodesnivåerna samt börja planera för redaktörsarvode, även om det inte är aktuellt i nuläget.

7 *Verksamhetsplanering*

Kommunitetens rytm när det gäller resor

Byggt på ett samtal i kommunitetsrådet beslutade styrelsen att tills vidare inte anordna resor till Egypten men att fortsätta med de årliga resorna till Monastero di Bose.

Prissättning och anmälan för närboende vid Kommunitetens arrangemang såsom påskfirande och generalkapitel (principdiskussion)

Samtal fördes kring hur kostnaderna vid Kommunitetens evenemang ska upplevas som relevanta. Några frågeställningar är: Hur kan vi hjälpa den som inte har råd? Hur kan vi se till att det går att hitta en billig möjlighet att delta? Idag är prissättningen sådan att även om man väljer att ordna eget boende och delvis egna måltider blir kostnaden relativt stor. Jonas och Joseph funderar vidare kring möjliga vägar.

Kommunitetens söndagsmässor

Rådet har, liksom den gudstjänstfirande gemenskapen i Bjärka-Säby, funnit att ordningen att upprätthålla söndaglig mässa i Kommunitetens regi inte är rimlig så länge vi inte firar dem för att ge gäster möjlighet till mässfirande. Tills vidare firas mässor en gång i månaden i slottskapellet och en gång i månaden i stiftgårdskapellet.

Generalkapitel 2023, planering

Ett planeringsmöte avhöll tidigare denna vecka. Anmälan öppnar någon gång februari-mars.

Generalkapitel 2024, samtal om plats

Planen är att preliminärboka Nya slottet helgen v 32 2024. En sondering görs med Åh stiftsgård eftersom vi börjar växa ur Nya slottet.

8 *Administrativa frågor*

Joseph har gått en första kurs i Visma ekonomisystem.

9 *Personal*

Jonas kommer att ha tidig semester för att kunna jobba inför generalkapitlet.

Jonas undersöker möjligheten att åka till Egypten på egen retreat i oktober 2023.

Både Joseph och Jonas kommer vara i tjänst inför och under generalkapitlet.

10 EKiBS förlag

Val av ny redaktör för EKiBS förlag

Frågan hänskjuts till kommande styrelsemöte. Frågan lyftes om ett samarbete med ett annat existerande förlag kan vara ett alternativ samt om vi behöver ett förnyat samtal om förlagets roll i Kommunitetens verksamhet.

11 Kommande styrelsemöten

16 mars 18.30-20.30 via Zoom

13 maj 10.00-15.00, i Johannesakademins bibliotek

12 Övriga frågor

13 Ordförande förklarade mötet avslutat och preses ledde oss i en avslutande bön.

Vid protokollet

Ordförande

Justeras

Niklas Lindholm

Magnus Hurtig

Patrik Hagman